ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ________
к договору № _______ от «____» _____________ 20____ г.

г. Мурманск

«____»_______________ 20____ г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 27, именуемое в дальнейшем МДОУ, в лице заведующей Рыпаковой Ирины Викторовны, действующей на основании Устава МДОУ, с одной стороны, и матерью (отцом, лицом, их заменяющим) _________________________________________________________________ именуемой в дальнейшем РОДИТЕЛЬ

                                                            (Ф.И.О. родителя)

 _________________________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка, дата рождения)

с другой стороны, заключили дополнительное соглашение к договору от «____» __________ 20___г. № _____ о нижеследующем:

1. Пункт 1.9  договора изложить в следующей редакции:

1.9. В соответствии с ФЗ от 05.12.2006г. № 207-ФЗ «О внесении изменений в соответствующие законодательные акты РФ в части государственной поддержки граждан имеющих детей», Решением Совета Депутатов от 27.12.2006г. № 30-357 «Об организации дошкольного образования и родительской плате  за содержание детей в муниципальных дошкольных учреждениях», опираясь на Постановление администрации г. Мурманска от 05.12.2006г. «Об освобождении от родительской платы за содержание мест в дошкольном образовательном учреждении граждан имеющих детей с отклонениями в развитии» МДОУ обязуется не взимать родительскую плату за содержание ребенка в дошкольном учреждении в случае его болезни и другим медицинским показаниям, отпуска родителей и на период каникул с 01.05 по 30.09 в независимости от продолжительности отпуска родителей. Действие льготы для родителей, дети которых посещают коррекционные группы, прекращается с момента заключения ПМПК по снятию диагноза.
2. Пункт 1.12  договора изложить в следующей редакции:

1.12. Сохранять место за ребенком в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска и временного отсутствия РОДИТЕЛЯ по уважительным причинам (болезнь, командировка, прочее), а также с 01 мая по 30 сентября, вне зависимости от продолжительности отпуска РОДИТЕЛЯ. В соответствии с изменениями в решении Совета депутатов от 05.02.2008 г. №46-565, п.8 пропуски ребенком по домашней причине оплачиваются в полном размере.

3. Добавить в Пункт 4 договора:

Родители военнослужащие имеют право отказаться от получения в дошкольном учреждении компенсации части родительской платы за содержание детей в образовательном учреждении, предоставив заявление об отказе на имя заведующей МДОУ в случае если соответствующие выплаты производятся по месту службы.

4. Изменения в договор, определенные настоящим дополнительным соглашением, вступают в силу с момента подписания
5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один хранится в МДОУ, другой – у РОДИТЕЛЯ (лиц, его заменяющих).
	      Адреса сторон и подписи:

Муниципальное дошкольное образовательное                                  Родитель (лицо, его заменяющее)

учреждение г. Мурманска детский сад                                              ФИО  ________________________________

комбинированного вида № 27                                                             паспорт ______ № _________выдан ______

Адрес: г. Мурманск,                                                                             _____________________________________

Пр. Героев-Североморцев 78/5                                                           Адрес ________________________________

                                                                                                                Место работы _________________________

Тел. 24-38-95                                                                                         _____________________________________

М П                                                                                                        Телефоны ____________________________

                                                                                                                _____________________________________

Подпись                  И.В. Рыпакова                                                      Подпись _____________________________